муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 32 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 32)
ПРИКАЗ

19.04.2022г.                                                                                                                                № 62

О внедрении и реализации наставничества для педагогических работников
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 32
Дзержинского района Волгограда»

В соответствии с приказами комитета образования, науки и молодежной политики от
21.03.2022 № 25 «Об утверждении Положения о наставничестве для педагогических
работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ
и образовательных программ среднего профессионального образования в Волгоградской
области», департамента по образованию администрации Волгограда от 01.04.2022 г. № 212
«О внедрении и реализации наставничества для педагогических работников
муниципальных образовательных учреждений Волгограда», в целях реализации Положения
о системе мониторинга эффективности деятельности руководителей муниципальных
образовательных учреждений Волгограда, утвержденного приказом департамента по
образованию администрации Волгограда от  30.07.2021 № 407, организации работы по
обеспечению условий непрерывного профессионального роста и профессионального
самоопределения педагогических работников муниципальных образовательных
учреждений Волгограда, самореализации и закрепления в профессии, включая молодых
педагогов, приказа ДТУ ДОАВ от «О внедрении и реализации наставничества для
педагогических работников муниципальных образовательных учреждениях Дзержинского
района Волгограда», от  13.04.2022г. № 03/175

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Старшему воспитателю Крапивиной К.М.:
1.1. Разработать Положение о наставничестве для педагогических работников МОУ

детский сад № 32, руководствуясь примерным положением о системе
наставничества для педагогических работников в образовательной организации.

1.2. Разработать Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о
системе наставничества для педагогических работников МОУ детский сад № 32,
руководствуясь примерной дорожной картой (планом мероприятий) по реализации
Положения о системе наставничества для педагогических
работников в образовательной организации.

2. Старшего воспитателя Крапивину К.М., назначить куратором реализации программ
наставничества.

3. Старшему воспитателю, Крапивиной К.М., в срок до 28.04.2022 г. на официальном
сайте МОУ создать специальный раздел (рубрику), где разместить документы согласно
п. 1.1 и 1.2. настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Заведующий
    МОУ детский сад № 32                                О.Ю. Капитанова

		2022-04-27T17:21:16+0300
	Капитанова Ольга Юрьевна